ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» марта 2016 года № 393/23-16-5

РЕШЕНИЕ

О Порядке реализации полномочий,
установленных статьей 165
Жилищного кодекса Российской
Федерации, органами местного
самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок реализации полномочий, установленных статьей 165
Жилищного кодекса Российской Федерации, органами местного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок 01.05.2016
разработать и представить проект решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
о внесении изменений в пункт 11 статьи 3 Положения о Департаменте городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2014 № 995/59-14-4, в части осуществления
следующих функций:

1) оказание содействия созданию и деятельности общественных объединений, иных
некоммерческих организаций, советов многоквартирных домов, других заинтересованных
лиц;

2) созыв собраний собственников помещений в многоквартирном доме для решения
вопросов о расторжении договора управления или об изменении способа управления
многоквартирным домом;

3) предоставление гражданам по их запросам информации, в том числе с
использованием системы, установленной частями 2 и 3 статьи 165 Жилищного кодекса
Российской Федерации.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев